III, do estatuto social da Companhia, a aprovação prévia acerca da realização da 1ª (primeira) emissão de debêntures 
simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, com garantia fidejussória adicional, em série única, no 
valor total de R$ 2.200.000.000,00 (dois bilhões e duzentos milhões de reais), na Data de Emissão (conforme definido 
abaixo), pela Companhia (“Emissão” e “Debêntures”, respectivamente), que será objeto de oferta pública de 
distribuição, sob o rito de registro automático, nos termos do artigo 26, inciso X, da Resolução da Comissão de Valores

[...]

Emissão e da Oferta, nos termos a serem previstos na Escritura de Emissão, com as seguintes características e condições 
principais: (a) Número da Emissão: a Emissão representa a 1ª (primeira) emissão de debêntures da Companhia; (b) 
Valor Total da Emissão: o valor total da Emissão será de R$ 2.200.000.000,00 (dois bilhões e duzentos milhões de reais) 
na Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Valor Total da Emissão”); (c) Séries: a Emissão será realizada em série 
única; (d) Banco Liquidante e Escriturador: o banco liquidante da Emissão será o ITAÚ UNIBANCO S.A., instituição 
financeira, com sede na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, na Praça Alfredo Egydio Souza Aranha, Torre Olavo

[...]

definido abaixo), de resgate antecipado decorrente da Oferta de Resgate Antecipado (conforme definido abaixo) ou 
de Aquisição Facultativa (conforme definido abaixo), desde que seja legalmente permitido, nos termos a serem 
previstos na Escritura de Emissão, as Debêntures terão o prazo de vencimento de 1.489 (mil quatrocentos e oitenta e 
nove) dias corridos contados da Data de Emissão; (m) Valor Nominal Unitário: o valor nominal unitário das 
Debêntures será de R$ 1.000,00 (um mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”); (n) Quantidade de 
Debêntures: serão emitidas 2.200.000 (dois milhões e duzentas mil) Debêntures; (o) Preço de Subscrição e Forma 
de Integralização: as Debêntures serão subscritas e integralizadas, à vista, em moeda corrente nacional, a qualquer 
momento, a partir da data de início de distribuição, conforme informado no Anúncio de Início, a ser divulgado nos

[...]

de agosto de 2030, a ser apurada conforme a cotação indicativa divulgada pela ANBIMA em sua página na internet 
(www.anbima.com.br) no fechamento do mercado do Dia Útil à realização do Procedimento de Bookbuilding de 
Investimento, acrescida exponencialmente de uma sobretaxa (spread) equivalente a 0,35% (trinta e cinco centésimos 
por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; ou (ii) 8,10% (oito inteiros e dez centésimos por 
cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”), incidentes desde a Data de Início 
da Rentabilidade ou a Data de Pagamento da Remuneração (conforme definido abaixo) imediatamente anterior 
(inclusive), conforme o caso, até a data do efetivo pagamento (exclusive). O cálculo da Remuneração das Debêntures